PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Avenida Capitão Messias Ribeiro, nº 625 – Tel: (12) 3185-3000
CEP 12.607-020 – Lorena – São Paulo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

DE LORENA – SÃO PAULO.

PREFEITO MUNICIPAL DE LORENA, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições

legais, e considerando a homologação do resultado do CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA

Nº. 01/2023, de 18 de dezembro de 2023, CONVOCA os candidatos habilitados relacionados no Anexo Único

deste Edital com vistas à nomeação e posse para os cargos efetivos, observadas as seguintes condições:

1 - Os candidatos relacionados no Anexo Único do presente Edital, deverão comparecer,

pessoalmente, ou por intermédio de procurador, mediante procuração pública ou particular com firma

reconhecida em cartório, no prazo de 10 (dez) dias a contar da data desta Publicação, na Prefeitura de Lorena,

localizada na Avenida Capitão Messias Ribeiro, 625 – Olaria, Lorena, no horário das 09h às 16h no setor de

Recursos Humanos (RH), a fim de agendar a realização dos exames médicos admissionais a serem realizados

na Secretaria de Saúde, localizada Rua Benedito Marcondes Sobrinho, nº. 38, Centro, e prazo de 30 (trinta)

dias a contar da data desta Publicação para apresentação e entrega dos seguintes documentos originais e cópia

simples:

a) Documento de Identidade;

b) CPF atualizado pela Receita Federal;

c) Declaração de quitação junto a Justiça Eleitoral;

d) Certificado de Reservista, quando for o caso;

e) Comprovante de Residência atualizado;

f) 1 Foto 3x4;

g) Certidão de Nascimento ou Casamento;

h) CPF dos filhos dependentes;

i) Documento do Pis/Pasep;

j) Carteira de Trabalho (CTPS) e registro no órgão/entidade competente para o exercício das

atribuições inerentes ao cargo, quando for o caso;

k) Comprovante de desligamento de emprego público anterior;

l) Declaração, sob as penas da lei, de que não detém cargo ou função pública ou privada que cause

incompatibilidade com o cargo a que foi nomeado (art. 44, §3º, da LC 59/08 e art. 37, incisos XVI

e XVII da Constituição Federal de 1988);

m) Declaração dos bens e valores que compõem o seu patrimônio privado, a fim de ser arquivada no

serviço de pessoal competente (art. 44, §4º, da LC 59/08 e art. 13, da Lei nº 8.429/92); e

n) Aprovação em exame médico-pericial (art. 43 da LC 59/08);

o) Comprovante de Escolaridade e as Exigências referente a formação exigida para o cargo para o

qual foi aprovado conforme edital 01/2023.

2 - O não comparecimento no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data desta Publicação implicará a

renúncia tácita do classificado convocado e, consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para

o qual foi aprovado, podendo o Município de Lorena convocar o candidato imediatamente posterior,

obedecendo à ordem de classificação.

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Avenida Capitão Messias Ribeiro, nº 625 – Tel: (12) 3185-3000
CEP 12.607-020 – Lorena – São Paulo

Relação dos Candidatos:

Cargo N°. da inscrição Nome Classificação

Assistente Técnico

Pedagógico  (História

e/ou Geografia)

15047

LUCAS INÁCIO RODRIGUES 1º

Assistente Técnico

Pedagógico (Língua

Portuguesa)

34420

JAKELINE FERREIRA PINHEIRO DOS

SANTOS

1º

Gestor Escolar
18144

LARISSA MESQUITA CONRADO
ARAUJO

1º

Gestor Escolar 36896 RENATA MOTTA DOS SANTOS 2º

Gestor Escolar
3960

MARIO SÉRGIO ALVES DUARTE

CARNEIRO
3º

Gestor Escolar 8709 ANDERSON JOSÉ PEREIRA 4º

Gestor Escolar
34427

RICARDO UCHÔAS DOS SANTOS

PENCHEL
5º

Professor Auxiliar

Mediador de

Aprendizagem
20873 Alessandra Mara Oliveira

1º

Professor Auxiliar

Mediador de

Aprendizagem

12086 LARISSA APARECIDA PONTES 2º

Professor Auxiliar

Mediador de

Aprendizagem

28505 Irene Raquel Santana Rodrigues 3º

Professor Auxiliar

Mediador de

Aprendizagem

31184 Jhonatan dos Santos Oliveira 4º

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Avenida Capitão Messias Ribeiro, nº 625 – Tel: (12) 3185-3000
CEP 12.607-020 – Lorena – São Paulo

Professor Auxiliar

Mediador de

Aprendizagem 11465
INALDA MEDEIROS DE CASTRO

GOUVÊA DA CRUZ

1º (Listagem

PcD)

46º (Listagem

geral)

Professor Auxiliar

Mediador de

Aprendizagem
24747 RITA DANIELE MONTEIRO DE BARROS

5º

Professor Auxiliar

Mediador de

Aprendizagem

17150 JÉSSICA MARILZA DA SILVA 6º

Professor Auxiliar

Mediador de

Aprendizagem

16761 RAFAEL AUGUSTO TAVARES 7º

Professor Auxiliar

Mediador de

Aprendizagem

19061 GIOVANA DE CÁSSIA SILVA ALVES 8º

Professor de Ensino

Básico I 33619
ANA CLARA DE CARVALHO ROSAS
VITORINO PASSOS

1º

Professor de Ensino

Básico I
4318 MARIANGELA CENZI DIAS 2º

Professor de Ensino

Básico I
7732 LAIZA MARTINS DE SOUZA 3º

Professor de Ensino

Básico I
9567 ANA LYGIA DOS SANTOS 4º

Professor de Ensino

Básico I
22073

MARIA TERESA DE AQUINO ALMEIDA

ANGULO

1º (Listagem

PcD)

92º (Listagem

geral)

Professor de Ensino

Básico I 35090 DENIS CAIQUE DOS SANTOS FREIRE 5º

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Avenida Capitão Messias Ribeiro, nº 625 – Tel: (12) 3185-3000
CEP 12.607-020 – Lorena – São Paulo

Professor de Ensino

Básico I
27506 NATHALY MARTINS DE ALMEIDA 6

Professor de Ensino

Básico I
10031 GRAZIELI FERNANDES GONÇALVES 7

Professor de Ensino

Básico I
10939

ISABEL APARECIDA DOS SANTOS

CARVALHO
8º

Professor de Ensino

Básico I
13417 GISELE APARECIDA ONTIVEROS 9º

Professor de Ensino

Básico I
19031 BRUNA LÚCIA FELÍCIO DE LIMA 10º

Professor de Ensino

Básico I
12076 VIVIANNE FERREIRA DOS SANTOS 11º

Professor de Ensino

Básico I
13824

MÁRCIA RIBEIRO VENÂNCIO DOS

SANTOS
12º

Professor de Ensino

Básico I
23703 PEDRO ROBERTO HOMEM DE MELLO 13º

Professor de Ensino

Básico I
22003 SIMIELLY ALVARENGA DUARTE 14º

Professor de Ensino

Básico I
33762 KÁTIA CRISTINA OLEGARIO SIQUEIRA 15º

Professor de Ensino

Básico I
13063 MARIA TEREZA DA SILVA CUNHA 16º

Professor de Ensino

Básico I
4487

IZABELA ALCKMIN DOS REIS DALLA

VALLE
17º

Professor de Ensino

Básico I
25730

SELMA REGINA DE ANDRADE DA

COSTA SOUZA
18º

Professor de Ensino

Básico I
31068 JÉSSICA FERNANDA FAGUNDES 19º

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Avenida Capitão Messias Ribeiro, nº 625 – Tel: (12) 3185-3000
CEP 12.607-020 – Lorena – São Paulo

Professor de Ensino

Básico I
7330 JÉSSICA CRISTINA CAMPOS TERRA 20º

Professor de Ensino

Básico I
16881 SILVANA CRISTINA FERREIRA 21º

Professor de Ensino

Básico I
3309

MILA STAEL TAVORA FERRADEIRO

CARVALHO
22

Professor de Ensino

Básico II (Artes) 33633 LUIZA FARIA RODRIGUES
1º

Professor de Ensino

Básico II (Artes)
29004

GLÁUCIA MARINA RIBEIRO PEREIRA

DE ANDRADE MARTINS
2º

Professor de Ensino

Básico II (Educação

Física)
31 JONAS WILLIAN DE ALMEIDA

1º

Professor de Ensino

Básico II (Educação

Física)

14760
ANA PAULA FERREIRA BARBOSA

AZEVEDO
2º

Orientador
Pedagógico (Anos
finais)

23045
JULIANA MARIA DE ALMEIDA
CARVALHO

1º

Orientador

Pedagógico (Anos

finais)

19824 BRUNO RODRIGUES PENA 2º

Orientador

Pedagógico (Anos

finais)

13632 VALÉRIA HALLIE DE ALMEIDA RIBEIRO 3º

Orientador
Pedagógico (Anos
iniciais)

35881
JOSEANA ROCHA DO MONTE
MARASSI

1º

Orientador
Pedagógico (Anos
iniciais)

9810
CAROLINA DARGE SANTOS DE

CARVALHO PASSOS
2º

Orientador
Pedagógico (Anos
iniciais)

15235
MARIANE DE CÁSSIA SILVA

ESPÍNDOLA
3º

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Avenida Capitão Messias Ribeiro, nº 625 – Tel: (12) 3185-3000
CEP 12.607-020 – Lorena – São Paulo

Orientador
Pedagógico (Anos
iniciais)

21040
SUELEN DOS SANTOS FERNANDES

CAVALHEIRO DA SILVA
4º

Orientador
Pedagógico (Anos
iniciais)

21828 LUCIENNE BEATRIZ DA SILVA 5º

Orientador
Pedagógico (Anos
iniciais)

34372
LÚCIA HELENA SOARES MONTEIRO

GALLO
6º

Orientador
Pedagógico (Anos
iniciais)

24289 MARIA ALICE DOS SANTOS SILVA 7º

Orientador
Pedagógico (Anos
iniciais)

26267 GLAUZIELE TOMAZ AMARAL 8º

Orientador
Pedagógico (Anos
iniciais)

14142 PRISCILA MOREIRA RIBEIRO DA SILVA 9º

Orientador
Pedagógico (Anos
iniciais)

29776 DÉBORA NOGUEIRA DE CARVALHO 10º

Orientador
Pedagógico (Anos
iniciais)

31008 VIVIANE ALVES DE LIMA 11º

Orientador
Pedagógico (Anos
iniciais)

18697
PATRICIA RAMOS GOMES DE

OLIVEIRA
12º

Orientador
Pedagógico (Anos
iniciais)

18969 GIANI RAMONA DA SILVA 13º

Supervisor de Ensino
Básico

34575

MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES DA
SILVA PAULINO

1º

 Lorena, 23 de abril de 2024

Sylvio Ballerini

Prefeito Municipal de Lorena

tel:(12)